
 

 

GOMIXEL 
                         

Roztok arabské gumy získaný z akácie Seyal a SO2  

                     Koloidní stabilizace a zlepšení kulatosti bílých a růžových vín 

 

CHARAKTERISTIKA 
 

GOMIXEL je roztok arabské gumy o koncentraci 200 g/l získaný z akáciového seyalu a 
stabilizovaný 4 g/l SO2. Guma používaná k výrobě GOMIXEL je speciálně vybrána a čištěna 

za účelem získání dokonale čirého a průzračného roztoku. 

 
ENOLOGICKÉ VLASTNOSTI 

 

• GOMIXEL se doporučuje pro koloidní stabilizaci bílých a růžových vín. Tento produkt 
rovněž poskytuje vínu kulatost a sladkost a zároveň zlepšuje vnímání aromatických látek. 

GOMIXEL působí v synergii s kyselinou metavinnou V40  a snižuje riziko vzniku 
krystalických usazenin bitartanátu draselného  při vystavení chladu. 

Index hrudkování pro GOMIXEL je velmi nízký, a to do takové míry, že tuto gumu lze    
použít před nebo po filtraci na základě vinařského procesu. 

 
APLIKACE 

• Přidejte před nebo po filtraci pro koloidní stabilizaci bílých a růžových vín spolu se 
zlepšenými organoleptickými vlastnostmi vín. 

 
MÍRA APLIKACE 

Doporučená dávka: 10 až 20 cL/hL. 

Pro stanovení optimální dávky, aby bylo dosaženo požadovaného výsledku, se doporučuje   
laboratorní vyšetření 

 
NÁVOD K POUŽITÍ 

 

Po načeření zapracujte GOMIXEL do čirého vína. 

GOMIXEL lze přidat buď před, nebo po filtraci pomocí dávkovacího čerpadla připojeného k 
plnicímu stroji. 

Upozornění: teplé ošetření vína může způsobit určitý zákal. 

 
Opatrnost: 

Přípravek je výhradně pro enologické a profesionální 
použití. Používejte v souladu s platnými předpisy. 

 

 
 

037/2020 – 1/2 



 

 
 

 
BALENÍ 

1 L láhev. 

Kanystry o objemu 5 L, 10 l a 20 l. 

Nádrž 909 l 

 
SKLADOVÁNÍ 

Balení skladujte mimo dosah světla, na suchém místě bez zápachu, chráněném před mrazem. Po 

otevření co nejdříve spotřebujte. 

 

(1)Surová arabská guma a SO2 se vloží do roztoku a reagují v rámci regulovaných parametrů. Poté jsou 

podrobeny chemickému postupu vyvinutému k čištění a stabilizaci surovin při optimalizaci jejich výkonu. Získaný 

konečný produkt není jednoduchý vodný roztok přidaných surovin, ale spíše produkt s jedinečnými funkčními 

vlastnostmi. 

 

Výše uvedené informace jsou založeny na našich tehdejších znalostech. Tyto informace jsou poskytovány bez závazku nebo záruky, vzhledem k 

tomu, že podmínky použití jsou mimo naši kontrolu. Tyto informace nezbavují uživatele povinnosti dodržovat platné předpisy a bezpečnostní 

údaje. Tento dokument je majetkem společnosti SOFRALAB a nelze jej upravovat bez jeho svolení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

037/2020 – 2/2 


